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I enlighet med förvaltningsstadgan beslutar nämnderna om hyrorna för de
fas ti ghe ter som hör till nämndens verksamhetsområde. I enlighet med di-
rek ti ven för den interna granskningen av priserna ska detta ske re gel bun-
det och motsvara den nivå som hyror och motsvarande inkomster ska
mots va ra.

Skolornas, daghemmens och den öppna familjeverksamhetens lokaler
hyrs ut till övriga kunder utöver den egna användningen. Bildningssektorns
prin ci per för uthyrning finns som ett separat direktiv som har bekräftats av
nämn den. De nya hyresprinciperna behandlas på samma möte.

Skolornas rum och gymnastiksalar är i livlig användning under var dags-
kväl lar och veckoslut. Städningen av lokalerna sköts på det sätt som en he-
ten generellt sköter sin egen städning. Kvälls- och veckos lut san vänd nin gen
finns inte med i kalkylerna.  Sålunda bör också städningen framöver skö tas
efter användningen på kvällar och veckoslut.

För närvarande betalar enheterna ur sin driftbudget städningen för kvälls-
och veckoslutsanvändningen. På årsnivå handlar det om 22 000 euro, per
en het 5 000 – 7 000 euro. Hyrorna för lokalerna täcker inte utgifterna för
städ nin gen. Dessutom sköts också förnyande av material och lösöre med
en he tens driftmedel. Med anledning av uthyrningen för fri tid san vänd nin gen
anställs vaktmästare.

Som grundhyror för uthyrning av skolornas, daghemmens och öppna fa mil-
je verk sam he tens lokaler för fritidsanvändning föreslås:

Gymnastiksalarna 30 euro/h
Övriga rum 17 euro/h
Ämnesundervisningsutrymmen 30 euro/h
(Teknisk slöjd, textilslöjd, hushållslära, musik, konst och färdighet)

I principerna för uthyrningen har för olika användargrupper fastslagits
even tuel la nedsatta priser.



Bildningsdirektören:SUS 08.06.2016 § 56

Den svenska nämnden för undervisning och småbarnsfostran beslutar att
fasts täl la enheternas hyror i enlighet med förslaget. De nya hyrestaxorna
trä der i kraft fr. o. m. 1.8.2016.

Beslut:
 Enligt beslutsförslaget.
SUS 16.08.2016 § 64

Bildningssektorns nya uthyrningsprinciper godkändes av båda nämnderna
för undervisning och småbarnsfostran 8.6.2016 samt av ungdoms- och
bild nings nämn der na 14.6.2016. Idrottsnämnden valde däremot på sitt mö-
te 14.6.2016 att remittera ärendet för ny behandling. Det innebär att de nya
hyrorna för skolornas och daghemmens utrymmen som bygger på de nya
principerna, och som godkändes av nämnderna för undervisning och små-
barns fost ran 8.6.2016, inte kunnat träda i kraft 1.8.2016. De gamla hy res-
pri ser na för skolornas utrymmen gäller därför tillsvidare.

Orsaken till remitteringen var att idrottsnämnden önskade att hyresnivån
för skolornas gymnastiksalar respektive för stadens idrottsanläggningar
jus te ras. Ett nytt förslag till principer för uthyrningen har beretts och be han-
dlas på samma möte som de nya hyrestaxorna. De hyrestaxor som nu fö-
res lås (bilaga) ger en konkurrenskraftig hyresnivå jämfört med nivån i
grann kom muner na och en bättre balans mellan hyresnivån på skolornas
gym nas tik sa lar och idrottsanläggningarna. Subventioneringen av de lokala
fö renin gar nas verksamhet är betydligt större enligt det nya förslaget än en-
ligt det förslag som behandlades i juni 2016.

Grundpris
€

Rabattgrupp 1
€

Rabattgrupp 2
€

Gymnastiksalar 45 23 7
Övriga rum, inkl daghemmen 25 13 4
Ämnesundervisningsutrymmen 45 23 7

Grundpriset och rabattgrupperna förklaras närmare i ut hyr nings prin ci per na.
De nya hyrorna som föreslås är beroende av att också de nya ut hyr nings-
prin ci per na godkänns av bildningens alla fem nämnder.

Med ämnesundervisningsutrymmen avses salar för teknisk slöjd, tex tils löjd,
huslig ekonomi, musik, konst och färdighet samt den öppna fa mil je verk-
sam he tens utrymmen.

I Esbo är grundpriset för en gymnastiksal (större än 400 m2) 70 euro och
det rabatterade priset 10 euro. I Vanda (större än 450 m2) är grundpriset
33 euro och det rabatterade priset 13,20.

Hyresnivån har inte justerats på åtskilliga år. Målsättningen med de nya hy-
ror na är att de ska täcka de utgifter som skolorna har för uthyrningen av lo-
ka ler na för fritidsaktiviteter. Pga. den ekonomiska situationen kommer det
sannolikt att finnas skäl att justera hyrorna på nytt fr.o.m. 1.1.2018.



De nya hyrorna behandlas i bildningssektorns nämnder enligt följande: den
svenska nämnden för utbildning och småbarnsfostran 16.8.2016, den fins-
ka nämnden för utbildning och småbarnsfostran 18.8.2016 samt i bild-
nings nämn den, idrottsnämnden och i ungdomsnämnden 30.8.2016.

Enligt Grankulla stads förvaltningsstadga (STF 17.9.2012, § 48, i kraft
fr.o.m. 1.1.2013) ingår det i nämndernas allmänna beslutanderätt att bes lu-
ta om hyror.

Bildningsdirektören:
Nämnden godkänner förutsatt att principerna för uthyrning godkänns på
sam ma möte hyrorna för de lokaler som lyder under nämndens för valt ning-
som rå de. Beslutet ersätter det beslut som fattades 8.6.2016 och trä der i
kraft fr.o.m. 1.1.2017.

 ..........

 Föredragande ändrade sitt beslutsförslag:

 Nämnden godkänner beslutsförslaget, förutsatt att bild nin gens övriga
nämnder godkänner uthyrningsprinciperna på sina följande nämnd mö ten.

Beslut:
 Enligt det förändrade beslutsförslaget.


